



## Nyhetsbrev från Föreningen Gamla Carlscrona ~ maj 2022 ~

### Kära medlem!

Sommaren kommer med stormsteg och äntligen händer det lite runt omkring oss. Efterlängtd var Marinens Musikkår som gladdde oss, och staden, med sin revelj. Vi fick glädja ett 60-tal besökare med att bjuda på kaffe och ostfralla.

Nu ser vi fram emot en popuptställning i köpcentret Wachtmeister där vi tillsammans med Blekinge museum berättar i ord och bild om det gamla Carlscrona. Men inget slår karlskronabornas egen "helgdag" Lövmarknaden där vi som vanligt finns vid Tyska kyrkan laddade med böcker, vykort m.m. Välkomna!

Utöver detta finns bara att önska en Glad Pingst!

*Britt Hillborg, ordförande*



*Äntligen kunde vi samlas igen runt kaffebordet efter att ha fått avnjutit vacker musik av Marinens Musikkår. Foto: Ingegerd Danielsson.*

---

## Historisk bildskatt blir popuptställning i city!

Som ett resultat av pandemin står det många butikslokaler tomma i city och under sommaren kommer delar av den fotosamling med omkring 100 000 bilder som vi har överlämnat, för delat ägarskap, till Blekinge museum att visas i köpcentret Wachtmeister.



*BLM FGC 00768 (beskuret) Barn går på Högabergsgatan invid korsning med  
Stora Möllebackstränd. Fotograf: Olle Olsson*

Utställningen visas i Wachtmeister galleria (mitt emot Cityhallen) 2022.06.11-.2022.08.26.

Invägning lördag 11 juni kl 12-15. Därefter öppet mån-fre 10-18 (museets regi) och vår förening håller öppet resterande lördagar under perioden kl 12-15. **Bemanningshjälp önskas!** De lördagar som vår förening är värdar behöver vi vara "mannade". Kan du tänka dig att hjälpa till? Hör av dig till [info@fgc.nu](mailto:info@fgc.nu)

---

## Varför står det en musa i trädgården på Stiftelsen Hemmet?

I november fick föreningen en fråga från medlemmen Rolf Sedenberg boende på Sunnavägen 15. Flera grannar har diskuterat, och undrat, vad det är för staty föreställande en dam som står i trädgården till Stiftelsen Hemmet. Eftersom det inte är en kommunalt ägt fastighet fanns inte den mystiska damen i Karlskrona kommuns konstregister men efter en del "bildgoogling" fann undertecknad att det är Polhymnia som står staty på Pantarholmen. Enligt grekisk religion är hon en av de nio musorna. Polhymnia symboliserar konsten att förmedla känslor enbart med gester, utan röstens hjälp, vilket är väl förankrat i den verksamhet som har varit, och är, i fastigheten.

Frågan om när hon kom dit kvarstår - och är det någon av våra medlemmar som kan hjälpa till med svaret på den gåtan så är ni välkomna att kontakta [info@fgc.nu](mailto:info@fgc.nu) /Katarina Möller.



*Den mystiska musan i trädgården på Stiftelsen Hemmet, Pantarholmen. Foto: Katarina Möller*

## Efterlysning - vem är konstnären?

I Kaulskroniten 2/2021 berättade redaktör Sten A Petersson om pesten och i ett av styckena nämnde han epidemivagnen och "som kan beses i kulverten på Blekingesjukhuset. Ta hissen från entrén så är montern direkt till vänster från hissen infälld i väggen." Knappt hade trycksvärtan torkat förrän det stod att läsa i dagspressen att ovan nämnda vagn har fått rulla ut från Blekingesjukhuset. Anledningen är enligt uppgift att i samband med genomgång av brandskyddet på Blekingesjukhuset så valde man att avsluta lånet. Vagnen finns nu i tryggt förvar på föremålsmagasinet på Rosenholm. Vi har fått en efterlysning från Carina Karonen på Region Blekinge som kanske någon medlem kan hjälpa till med att svara på.



Region Blekinge har haft en monter med en uppstoppad häst och en epidemivagn i en kulvert under sjukhuset i Karlskrona. Föremålen i montern är tillbakalämnade och själva montern demonterad. I montern fanns även en målning som vi inte vet så mycket om, eftersom den inte är signerad. Den ligger nu ihoprullad i väntan på beslut. Därför efterlyser vi information om målningen. Vem är konstnären? Speglar målningen en specifik plats? Vilken teknik användes? All information är av intresse! Kontaktuppgifter: Carina Karonen, Verksamhetsutvecklare för konstsamlingen i Region Blekinge, [carina.karonen@regionblekinge.se](mailto:carina.karonen@regionblekinge.se), 0455-737213.

# KALENDER

## JUNI

- **Juni 11, lördag kl. 12-15**  
Vernissage av fotoutställningen "Gamla Carlskrona - en vandring genom staur". Wachtmeister galleria.
- **Juni 18, lördag kl. 12-15**  
Vi bemannar fotoutställningen i Wachtmesiter galleria.
- **Juni 23, torsdag kl. 12-17**  
Lövmärknadsöppet i föreningslokalen. Kom och vila fötterna. Föreningen finns på den vanliga platsen bredvid Trefaldighetskyrkan.

## JULI

- **Juli 2, 9, 16, 23, 30, lördag kl. 12-15**  
Vi bemannar fotoutställningen i Wachtmesiter galleria.

## AUGUSTI

- **Augusti 6, 13, 20, lördag kl. 12-15**  
Vi bemannar fotoutställningen i Wachtmesiter galleria.

*Med reservation för ändringar. Se hemsidan, Facebook eller på telefonsvararen.*



*BLM OF 02405. Midsommarfirande i Wämöparken i Karlskrona. Den 23/6 1918. Foto: okänd.*

Du får detta nyhetsbrev eftersom du är medlem i Föreningen Gamla Carlskrona. Skulle du vilja avsluta din prenumeration, klicka på avregistrera nedan.

[Visa i webbläsaren](#) | [Avregistrera](#)